
 

 

Skatteministeriet 

 

Sendt til: lovgivningogoekonomi@skm.dk  

cc: caj@skm.dk og fw@skm.dk  

 

SKM J.nr. 2022-290 

 

 

Den 14. oktober 2022 

 

Høringssvar til høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af 

bekendtgørelse om registreringsafgift  
 

Skatteministeriet har den 23. september 2022 sendt udkast til bekendtgørelse om ændring af 

bekendtgørelse om registreringsafgift i høring.  

 

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Forslaget har været 

behandlet i Danmarks Skatteadvokaternes bestyrelse, der fungerer som Danske Advokaters 

skattefagudvalg  

 

Generelle bemærkninger: 

 

Det foreslås i ændringsbekendtgørelsen, at bestemmelsen i § 29 i bekendtgørelse om 

registreringsafgift vedrørende kilometerstandsregulering for brugte person- eller varebiler 

ophæves, idet det vurderes, at standardreguleringen ikke nødvendigvis fører til et 

afgiftsgrundlag, der er retvisende i forhold til, hvad en bruger her i landet må antages at ville 

betale for et tilsvarende køretøj.    

 

En ophævelse vil indebære, at reguleringen af værdiansættelsen som følge af kilometerstanden 

vil ske i medfør af §§ 26 og 28 i registreringsafgiftsbekendtgørelsen.  

 

Danske Advokater mener ikke, at reguleringen af værdiansættelsen som følge af 

kilometerstanden kan ske alene i medfør af §§ 26 og 28 i registreringsafgiftsbekendtgørelsen, 

idet bestemmelserne ikke præciserer hvilke elementer, der skal prioriteres ved udvælgelse af 

annoncer for sammenlignelige køretøjer.   

 

Når der ikke findes direkte sammenlignelige køretøjer ved udøvelsen af et skøn, mangler såvel 

Motorstyrelsen samt virksomhederne klare retningslinjer for, hvilke elementer som vægtes 

højest ved udvælgelse af annoncer, hvor der ikke findes helt sammenlignelige køretøjer til brug 

for udøvelse af skønnet.   

 

Det er Danske Advokaters vurdering, at det er hensigtsmæssigt at ophæve 

kilometerreguleringen på grundlag af en angiven normtal, som anført i bekendtgørelsens § 29, 

stk. 3. 

 

Ud fra et retssikkerhedsmæssigt synspunkt, er det Danske Advokaters vurdering, at der fortsat 

skal være en klar bestemmelse om, hvordan kilometerstanden skal reguleres, når der er 
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afvigelser i kilometerstanden i forhold til de sammenlignelige annoncer, som køretøjets værdi 

fastsættes på baggrund af. 

 

Løsningsforslag: 

Danske Advokater vil foreslå, at der indsættes en ny § 29, som eksempelvis kunne formuleres 

således: 

 

”Der beregnes et standardtillæg eller standardfradrag til den 

afgiftspligtige værdi af en person- eller varebil, hvis det antal kilometer, 

bilen har kørt, fraviger fra den gennemsnitlige beregnede kilometerstand 

på de sammenlignelige køretøjer, der indgår i udøvelse af skønnet med 

mere end 10 pct. En eventuel regulering sker med hele fravigelsen. 

Skatteforvaltningen offentliggør satser for kilometertillægget/-fradraget.” 

 

Det er Danske Advokaters vurdering, at indsættelsen af en ny § 29 fastholder en række 

objektive kriterier, som virksomhederne ved udøvelse af deres skøn kan støtte ret på. 

Myndighedernes regulering for kørte kilometer ses gennemgående at have væsentlig betydning 

for værdifastsættelsen af et køretøj, hvorfor ophævelsen af hele § 29 vil skabe en større 

usikkerhed for virksomheder ved udøvelse af skønnet over handelsprisen.  

 

Det er Danske Advokaters vurdering, at bestemmelserne i registreringsafgiftsbekendtgørelsen 

§§ 26 og 28 ligeledes skal præciseres, så det i prioriteret rækkefølge fremgår af 

bestemmelserne, hvorvidt eksempelvis model og udstyrsniveau vægtes højere end årgang og 

km-stand. 

 

Det er Danske Advokaters vurdering, at det vil være mest retvisende for udøvelse af skønnet, at 

afvigelser vægtes på følgende måde:  

 

1. Mærke 

2. Model 

3. Variant/udstyrsvariant 

4. Årgang 

5. KM-stand  

Danske Advokater opfordrer til, at det bliver konkretiseret, hvor mange annoncer, der som 

minimum skal anvendes som dokumentation for udøvelse af skønnet. Det vil medføre en mere 

ensartet værdifastsættelse mellem virksomheder og myndighederne.  

 

Det er Danske Advokaters vurdering, at der som hovedregel, altid bør anvendes minimum tre 

annoncer til udøvelse af skønnet. Hvis der er flere end tre annoncer, som alle er lige 

sammenlignelige til udøvelse af skønnet, skal alle annoncerne inddrages.   

 

Afsluttende bemærkninger: 

På baggrund af ovenstående er det Danske Advokaters vurdering, at ophævelse af § 29 i sin 

helhed vil skabe et mere usikkert grundlag at udøve et skøn på, hvorfor Danske Advokater ikke 

kan anbefale, at § 29 ophæves i sin helhed. 

 

Danske Advokater anbefaler i stedet en nyaffattelse af § 29 og præciseringer af §§ 26 og 28. 

 

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vi står altid gerne til 

rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Susanne Bager     Diana Mønniche 

Juridisk konsulent    Advokat 

Danske Advokater    Medlem af bestyrelsen 

sub@danskeadvokater.dk    Danmarks Skatteadvokater 

      

 

 

 

 

 

 

 









*SAG* 

 *SAGDI-2022-13623* 

Høring vedr. udkast til ændringsbekendtgørelse til registreringsafgiftsbe-
kendtgørelsen 
 

Bilbranchen i DI har modtaget udkast til ændringsbekendtgørelse til registreringsbe-

kendtgørelsen i høring. 

 

Bilbranchen kan ikke støtte ophævelsen af bekendtgørelsens § 29. Begrundelsen for op-

hævelsen forekommer ikke fyldestgørende og det undrer Bilbranchen, hvorfra ønsket om 

at fjerne bestemmelsen kommer. Bilbranchen har ikke fra foreningens medlemmer mod-

taget henvendelser om bestemmelsen uhensigtsmæssighed eller ønsker om ophævelse 

heraf. Bilbranchen ønsker derfor præciseret – gerne med eksempler – hvad der er den 

nærmere baggrund for forslaget om ophævelse af bestemmelsen. 

 

Branchen har et stort ønske om at værdifastsættelse af brugte biler sker på samme 

grundlag hos selvanmelderne som hos Motorstyrelsen. Motorstyrelsen har netop taget 

det semiautomatiske værdifastsættelsessystem i brug – Estimatic – ud fra et ønske om at 

principper og grundlaget for værdifastsættelsen sker på et så gennemsigtigt grundlag 

som muligt og på så ensartet en måde, de kan lade sig gøre, når der fortsat skal ske et 

skøn efter REGAL § 10. Ophævelsen af bestemmelsen ses således at være et skridt til-

bage i forhold til formålet med Estimatic. Det hedder således i Motorstyrelsens årsrap-

port for 2020: 

 

”Med henblik på at forkorte sagsbehandlingstiden og nedbringe ressourcebehovet ved 

værdifastsættelsesopgaven har Motorstyrelsen i 2020 fortsat arbejdet med at udvikle 

en semiautomatisk værdifastsætter, der skal automatisere dele af processen i forbin-

delse med værdifastsættelse af køretøjer.” 

 

Bilbranchen bemærker også, at bekendtgørelsens §§ 26 og 28 sætter de overordnede 

rammer for et afgiftsgrundlag, der er retvisende i forhold til, hvad en bruger her i landet 

under hensyn til det pågældende køretøjs stand mv. må antages at ville betale for et til-

svarende køretøj. Såvel anmelder/ejer som Motorstyrelsen kan under henvisning til §§ 

26 og 28 fravige § 29, hvis standarden ikke er retvisende for den almindelige pris ved 

salg til bruger. 
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Endelig bemærker Bilbranchen at der faktisk i modsætning til forslaget om at ophæve 

bestemmelsen består et behov for at supplere bestemmelsen i § 29, stk. 3 med en eller 

flere bestemmelser om køretøjer med alternative drivmidler som eksempelvis el og brint.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Karoline H. Thomsen 

Seniorchefkonsulent 











 

 

FSR – danske revisorer 

Kronprinsessegade 8 

DK - 1306 København K  

 

Telefon +45 3393 9191 

fsr@fsr.dk 

www.fsr.dk 

 

CVR. 55 09 72 16 

Danske Bank 

Reg. 9541 

Konto nr. 2500102295 

Skatteministeriet  

Nicolai Eigtveds Gade 28  

1402 København K 

Att. Filip Willer og Christian Aasmul Jacobsesn  

 

Høringssvaret er sendt digitalt til: lovgivningogoekonomi@skm.dk, caj@skm.dk og fw@skm.dk 

 
10. oktober 2022

Høringssvar til udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 

om registreringsafgift, jf. Skatteministeriets j. nr. 2022-290 
 

FSR – danske revisorer takker for modtagelse af nærværende udkast til bekendtgørelse 

om ændring af bekendtgørelse om registreringsafgift, som Skatteministeriet har sendt i 

høring den 23. september med høringsfrist den 10. oktober 2022.  

  

FSR – danske revisorer har for nuværende ingen bemærkninger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Matilde Fischer 

Chefkonsulent 


